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Nr 92.

Ankom till riksdagens kansli den 1 april 1980 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående till
fällig löneförbättring under budgetåret 1930/1931 för 
viss personal inom den civila statsförvaltningen.

(4:e avd.)

Sedan Kungl. Maj :t i den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna proposi
tionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/ 
1931 föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde varda 
riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig löneförbättring under budgetåret 
1930/1931 å riksstaten för nämnda budgetår såsom extra förslagsanslag under 
andra, fjärde, femte samt åttonde, nionde och tionde huvudtitlarna beräkna vis
sa angivna belopp, bar Kungl. Majit i en till riksdagen den 31 januari 1930 av
låten proposition, nr 67, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen
att

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1930/1931 utgå vid vissa 

befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i stats
rådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock

att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat med 
undantag av den i tabell II upptagna, a äldre stat kvarstående auditören vid 
flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest 
Kungl. Majit prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med be
lopp, som av Kungl. Maj :t i varje särskilt fall bestämmes;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro 
uppförda å ordinarie stat, må under budgetaret 1930/1931 åtnjuta tillfällig löne
förbättring enligt vad Kungl. Majit i huvudsaklig överensstämmelse med nu
gällande grunder bestämmer;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila 
förvaltningen för budgetåret 1930/1931 såsom extra förslagsanslag

under andra huvudtiteln.............................
» fjärde » ..............................
» femte » ..............................

Bihang till riksdagens protokoll 1980. 0 sami. ål Käft.

kronor 1,700 
> 10,000 
> 523,000

(Nr 92—9G.)
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under åttonde huvudtiteln 
^ nionde 
» tionde >

. kronor 2,000,000 
55,400 
42,000;

dels och förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring i 
vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos försäkringsinspektionen 
och flottans pensionskassa skola utgå av medel, av vilka försäkringsinspektio- 
nens och pensionskassans omkostnader i övrigt bestridas.

Henna proposition Ilar för förberedande behandling remitterats, såvitt angår 
pensionsväsendet till bankoutskottet, i vad den rör jordbruksärenden till jord
bruksutskottet och i övrigt till statsutskottet.

Beträffande utredningen i ärendet far utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

Nu gällande bestämmelser rörande tillfällig löneförbättring återfinnas i kun
görelsen den 14 juni 1929 (nr 183) och grunda sig på de beslut, 1929 års riks
dag i sådant hänseende fattat. Jämlikt denna kungörelse skall tillfällig löne
förbättring utgå dels vid befattningar å ordinarie stat inom den civila statsför
valtningen enligt de vid kungörelsen fogade tabeller I och II, dels ock vid be
fattningar, icke uppförda å ordinarie stat, inom de förvaltningsgrenar, vid vilka 
tillfällig löneförbättring sålunda medgivits för ordinarie personal.

Vad angår personal a ordinarie stat, föreslås att för nästkommande budgetår 
den tillfälliga löneförbättring, varom nu är fråga, i avseende å såväl omfång 
som storlek i huvudsak bestämmes i enlighet med de för innevarande budgetår 
meddelade föreskrifterna.

Endast de ändringar anses böra vidtagas, vilka framgå av följande yttrande 
av departementschefen:

»I samband med behandlingen av frågan örn anslag för genomförande av den 
från och med den 1 juli 1930 ikraftträdande nya vägorganisationen (sjätte hu
vudtiteln, sid. 5 ff.) har chefen för kommunikationsdepartementet förutsatt, att 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen underlydande distriktstjänstemän skola från 
och med sagda tid överföras till indragningsstat. Ifrågavarande tjänstemän, 
som för innevarande budgetår uppbära tillfällig löneförbättring enligt den vid 
förenämnda kungörelse den 14 juni 1929 fogade tabell II, skulle å indragnings- 
staten åtnjuta, distriktschef^ envar lön å 3,000 kronor och tillfällig löneför
bättring, 750 kronor, samt distriktsingenjörer envar lön å 1,500 kronor och till
fällig löneförbättring, 375 kronor. Härtill skulle komma, förutom dyrtidstill- 
lägg enligt de för befattningshavare å indragningsstat gällande grunder, gott- 
görelse för mistade inkomster av arvoden för statsuppdrag. I överensstäm
melse härmed har Kungl. Majit ock framlagt- förslag i ämnet och har i följd 
härav i statsverkspropositionen icke beräknats något anslag under sjätte hu
vudtiteln för tillfällig löneförbättring åt dessa befattningshavare. Ifrågasät
tas kunde, huruvida befattningshavarna borde i fortsättningen uppföras under 
elfte huvudtiteln i tabellen II. Hetta synes mig dock icke erforderligt utan 
torde det, i likhet med vad numera gäller beträffande befattningshavare å in- 
r-raT?n^n?SS*a^’ åkomma på Kungl. Majit att bestämma den tillfälliga löne
förbättringen till befattningshavarna i fråga.

I statsverkspropositionen (åttonde huvudtiteln, punkt 145) har Kungl. Majit 
föreslagit riksdagen, att två biträdande ämneslärarinnetjänster vid högre lä-
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larinneseminaiiet måtte ombildas till övningsskollärarbefattningar. Vid bifall 
härtill skulle i fortsättningen några tjänster av förstnämnda kategori icke fin
nas vid detta seminarium. Vad i nu. gällande tabell I under rubrik 'Vid högre 
lärarinneseminariet’ namnes örn biträdande ämne slära rinna bör salunda utgå ur 
motsvarande tabell för nästkommande budgetår.

I detta sammanhang vill jäg ock framhålla, att med hänsyn till vissa å över
gångsstat uppförda befattningshavares avgång tillfällig löneförbättring, som 
för innevarande budgetår beräknats för 8 kokerskor vid fångvårdsstaten, 2 or
dinarie ämneslärare vid skeppsgosseskoloma ------- ------ -—, för nästkomman
de budgetår torde böra upptagas för allenast 4 kokerskor, 1 ordinarie ämnes
lärare — ------—-----

Vidale må erinras, att under tionde huvudtiteln (punkt 9) av innevarande 
års statsvérkspropösitiön föreslagits riksdagen, att navigationsskolorna skola 
från oeh med den 1 juli 1930 benämnas 'handelsflottans befälsskolor ävensom 
att föreståndare vid sådan skola skall erhålla benämningen 'rektor’ och ytterli
gare tre lärare vid skolorna uppföras å ordinarie .stat. Till sagda omständig
heter torde ock hänsyn böra tagas i detta sammanhang.»

I fråga om omfånget och storleken av den tillfälliga löneförbättringen under 
budgetåret 1930/1931 åt sådan personal inom den civila statsförvaltningen, soth 
ej är uppförd å ordinarie stat, föreslås icke någon ändring.

I avseende å bestridandet av kostnaderna för tillfällig löneförbättring före
slås den ändring, att kostnaden för tillfällig löneförbättring åt den å övergångs
stat hos försäkringsinspektionen anställde registrator!! skall utgå av de medel, 
av vilka försäkringsinspektionens kostnader i övrigt bestridas.

,Då riksdagen i enlighet med utskottets hemställan bifallit Kungl. Maj:ts 
förslag örn överförande till indragningsstat av väg- och vattenbyggnadsstyrel
sens distriktstjänstemän, erfordras icke något anslag under sjätte huvudtiteln 
för tillfällig löneförbättring åt dessa befattningshavare.

Riksdagen har vidare enligt utskottets hemställan bifallit Kungl. Maj :ts för
slag därom, att två biträdande ämneslärarinnetjänster vid högre lärarinnesemi
nariet måtte ombildas till övningsskollärarbefattningar, i följd varav några 
tjänster av förstnämnda kategori icke vidare skola finnas vid detta seminarium. 
Utskottet får med hänsyn härtill tillstyrka nu förevarande förslag, att vad i 
gällande tabell I rubrik »Vid högre lärarinneseminariet» namnes örn biträdan
de ämneslärarinna må utgå ur motsvarande tabell för nästkommande budgetår.

Sedan riksdagen numera avslagit Kungl. Maj:ts förslag beträffande omor
ganisation av undervisningen vid navigationsskolorna m. lii., har förutsättnin
gen för de i propositionen föreslagna ändringarna i avseende å tillfällig löne
förbättring vid dessa läroanstalter förfallit. Tabell 1 bör sålunda i denna del 
bibehållas vid sin nu gällande lydelse.

I övrigt har propositionen icke givit utskottet anledning till erinran.
Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att riksdagen må beträffande befattningshavare, hörande un
der andra, fjärde, femte, åttonde samt tionde huvudtitlarna, i 
anledning av Kungl. Majlis förevarande proposition

Utskottets
yttrande.
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a) medgiva,
l:o) att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1930/ 

1931 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den ci
vila statsförvaltningen enligt de i statsrådsprotokollet över fi
nansärenden den 31 januari 1930 omförmälda tabeller (Tabell 
I och II), med iakttagande att beträffande befattningshavare 
å indragningsstat och å gammal stat med undantag av den i 
tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flot
tans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå 
endast, därest Kungl. Majit prövar skäligt tillägga vederbö
rande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Majit i 
varje särskilt fall bestämmes; dock att i tabell I gruppen »Vid 
handelsflottans befälsskolor» skall benämnas »Vid navigations
skolorna» och att i denna grupp i stället för »rektor» skall 
uppföras »föreståndare»;

2:o) att vissa befattningshavare inom den civila statsför
valtningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må un
der budgetaret 1930/1931 åtnjuta tillfällig löneförbättring en
ligt vad Kungl. Maj it i huvudsaklig överensstämmelse med nu 
gällande grunder bestämmer;

b) till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den 
civila statsförvaltningen för budgetåret 1930/1931 såsom extra 
förslagsanslag anvisa
under andra huvudtiteln'............................. kronor 1,700

10,000 
523,000 

2,000,000 
42,000;

» fjärde 
» femte 
» åttonde 
» tionde
c) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbätt

ring i vad den avser den a övergångsstat hos försäkringsin- 
spektionen uppförda registratom skola utgå av medel, av vil
ka försäkringsinspektionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 1 april 1930.

På statsutskottets vägnar i 
S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvariti
fran forsta kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, Å. C. Lindblad, J. L. Widell, 

O. Bergqvist, J. Nilsson i Malmö, C. P. V. Nilsson i Gränebo, E. V. Ryden, E. A. 
Lundell, Oscar Olsson, C. G. V. Hammarskjöld, J. G. Walles och G. Kobb;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, P. Nilsson i Bonarp, 
b. Bengtsson i Norup, L. J. ICarlsson-Frosterud, P. M. Olsson i Blädinge, A. Å-son 
Tornkvist i Karlskrona, B. Lison Holmgren, J. Olofsson i Digernäs, O. Nilsson i 
Orebro, S. Persson i Fritorp, J, E. Andersson i Ovanmyra och J. Högström.


